
DZIENNIK
DEPARTAMENTOWY radomski.

■ ■- Nro. 7.
W Radomiu dnia iygo Liflopada

Nro. io585. Prefekt Departamentu

ekret Nayiaśnieyszcgo Pana na dniu 8 t. ni. i roku w Warszawie zapadły, akkorduiący 
Jtneralny Pardon dla Dezerterów Woyska Polskiego i Popisowych, którzy w czasie Tran
sportu do ich Korpusów uszli, iak naftępuie : :

„ Wypis z Protokołu Sekretaryalu Stanu. W Pałacu Naszym w Warszawie dnia S 
„ października 1811> FR.EDERYK AUGUST z Bożey Łaski, Król Saski Xiąże Warsza- 
„ wski Ac. &c. &c.

» Na przełożenie Miniftra Naszego Woyny Xięftwa Warszawskiego, jpoflanowiliśmy i 
v ftanowiemy co naftępuie :

,, ARTYKUŁ I. Wszyftkim Zbiegom ż Woyska Naszego Xięftwa Warszawskiego d» 
dnia dzisicyszego uszlym, którzy żadney inney Zbrodni prócz Dezercyi nic popełnili, 0- 

>, raz wszyftkim, którzy przetrzymawszy Urlopy nie powrócili do swych Korpusów, »ie- 
}, mniey wszyftkim Popisowym, którzy odflawiani będąc do Korpusów W Transportach u- 
„ szli, bądź za Granicą będącym lub w Kraiu ukrywającym się, akkorduiemy Pardon Ge- 
b neralny i takowych od wszelkiey Kary uwalrtijmy, zamierzaiąc onym do użytkowania z 
„ takowcy Naszey Łaski Królewskicy czas miesięcy trzech od datt/ dzisieyszey rachować 
n się mających

„ ARTYKUŁ II Każdy Zbiegły z Woyska, ]ub przetrzymujący Urlop,^zameldować 
„ się powinien naybliższey Konimendzie Woyskowey, zkąd ma mu bydź wydana Karta 

U d różna do tego miejsca, gdzie Roi Sztab Pułku w którym zoilawał,
ARTYj,
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„ ARTYKUŁ III. Każdy popisov,*y udarowany-. riinieyszym Pardonem zameldować sję 

„ ma, bądź w naybliźszey Kommendzic Woyskowcy, bądź u Władz Cywilnych, gdzie rnu 
„ wydany bydź powinien Paszport do swcy Gminy, dokąd przybywszy, uwiadomić ma 
„ Woyta lub Bprmiftrzd o swym powrooie, a ci doniosą go natychinialł Podprojektowi rc- 
„ spęaive Powiatu, 1 • y. .

„ ARTYKUŁ W. Podprefckci obowiązani są niezwłocznie uformować Lilię przyby- 
„ waiących takowych Popisowych z wyszczególnieniem, do którego Pułku byli przezna- 
„ czcili, i przesłać ią Miniftrowi Naszemu Woyny Kięlłwa Warszawskiego, oczekuiąc dal- 
jj szego względem nich przeznaczenia,

„ Uskutecznienie i ogłoszenie ninieyszego Dekretu Miuiftrom Naszym Woyny i Spraw 
Wewnętrznych, w czym do którego należy zalecamy, (podpisano) FREDERYK AUGUST 
przez Króla. Minilfer Sekretarz Stanu Stanisław Breza. Zgodno z Oryginałem Miniller 

„ Sekretarz Staau Stanisław Breza. Zgadza się Generał Brygady Dyrektor Jeneralny Po- 
?> pisów Woyska i Wydziałów Wojennych Ilebdowski. „ ninicyszein do powszechnej 
wszyflkich Mieszkańców swego Departamentu wiadomości podaie, aby po upłynionym cza
sie Pardonu Dezcrtery wyśledzeni niewiadomością się nie wymawiali, owszem z tak wiel
kiego dobrodzicyftwa korzyłlać łłarali się. Radom dnia* 26 Października 181 r.

, (podpisano) ' Małachowski Ilafsmann Sekr. Jeneralny

Nro. 10939. Prefekt Departamentu Radomskiego 
Pośrednicząc do uskutecznienia Urządzeń, iakie JOX. Miniller Woyny, podług Re

skryptu dtto 28 p. m. Nro. 220’ W celu zebrania usżłych od Woyska lub Urlopy przc- 
trzymiiiących Żołnierzy dla pożytku Woyska i ulgi Mieszkańców Władzom Wojskowym 
przepisał, wszylłkim UUr. Woytom, ich Zaftępcom i JPP. Burmilłrzów rozporządza, aby 
iak /ylko od Olficyera, lub Żołnierza któregokolwiek Pułku będą mieć sobie doniesionein, 
że w obrębie ich Jhryzdykcyi podległym, znayduie się Zbiegły lub Urlop przetrzymujący 
Woyskowf, donoszącemu o tym bez naymnicyszcy• sprzeczki, pisemne wydawali Świade
ctwo, donoszący obowiązany ieft uczynić zaraz do tyczącego się Woyta lub JP. Burpiiflrza 
wezwanie, aby wskazanego sobie Woyskowego natychmiaft do Olficyera w Mieście Depar
tamentowymi na ten koniec znayduiąccgo się, dollawić kazał ; i temu wezwaniu UUr Woyci 
i JPP. Burmiltrze z wszelką skwapHwością zadosyć uczynić winni; trasportowanychzaś do.Bio-

r» 
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la Prefekta przyiławiać maią, aby oddanie onycliżc tyczącemu się Oflicycrowi było ła- 
twieyszym, Ogłoszony Pardon Generalny dla Woyskowych zbiegłych, rozciąga się także 
i do tych wszyflkich, którzy wspomnionym tu sposobem doflawieni będą , ieżeli innego 
nie popełnili wyftępkn. Którykolwiek Rządzca Gminy, maiąc sobie wspomnionym wyżey 
sposobem doniesionego Zbiega Iub'TJr!pp przctrzynniiąecgo, zaniedba odflawić go do Mia— 
fla Departamentowego, lub zumiail tego oświadczy, że wspomniony Zbieg, po , zaniesionej 
względem niego Rekwizycji uciclęł z Miałla liii) za Wsi, ten nietylko Władzy Kraiowey 
doniesiony, i podług Praw iako ułatwiaiący ukrywanie się zbiegłych Woyskowych trakto
wany, ale też i do przyflawienia innego zdatnego do służby Człowieka na micysce zbie
głego pociągnięty Zoltanie. Kilkokrotnemi W przedmiocie- tym wydanemi odezwailii , wy
obraził iuż Prefekt, UUr, Woytom i JPP. Bnrmiftrzom, zgoła wszyłlkim Mieszkańcom De- ■ 
parlamentu lego, iak bardzo, wykroczenie w tym rodzaiu, krzywdzi przywiązanego do swey 
Oyczyzny i cnotliwego Obywatela, i na iąką, poddaiąc wyflępnego Proccfsowi Kryminalne-* 
mu wyflan;ia go odpowiedzialność, po tylu więc przcflrogacli spodziewa się Prefekt z pe
wnością, iż wydane w tey mierze Przepisy, od wszyflkich z naywiększą skrupulatnością 
dopełnione będą. Cznyny w tym względzie Dożor i ułatwienie Transportu doflawianycli 
Zbiegów lub Urlop przelrzymuiących, WW. Podprefektoui ieft polecony,

Radom dnia 8 Liflopada 1811.
' (podpisano) Małachowski. llafsmann Sekr. Jeneralny.

Nro. 10906. Prefekt Departamentu Radomskiego
Odezwę Kómmifsyi iObrachunkoyrcy tuteyszego Departamentu do Obywateli w okoli

czności podawania przez nich Pretensji do Skarbu niiaiiych wydaną, wszyłlkim Obywate
lom Depurtamcntu swego, iak niżey do wiadomości podaic. Radom dnia 7 Liflopąda 1811'.

(podpisano) Małachowski llafsmann Sekr. Jener.

Kommifsya Obrachunkowa Departamentu Radomskiego.
-Do wszyflkich maiących Pretensye do Skarbu.

Gdy na zapytanie swe dtto i8go Października r. b. Nro. 23g. do JW. Prefekta Depar
tamentu Radomskiego zrobione, czyli Prześwietna Rada Prefektualna Departamentu Ra
domskiego, esekwuie iuż Wyrok Królewski, dtto ifl Marca 1809. podług ;Artyk. u ’i 18, 
•bowiążuiący dla Kraiów nowo do Kięflwa wcielonych, Artyk. agim wyroku dtto 26 Czer*.

(a) wca
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wca r. b. względem pretcnsyi do Skarbu mianych do Kommifsyi Centralney Łikwitaćyinejr 
w Warszawie pod Prczydcncyą JW. Sobolewskiego odbywaiącey się, należących, odebrała 
Komn/ifsya Obrachunkowa Departamentu Radomskiego dnia 2 t. m. Rczolucyą JW- Pre
fekta dtto 29 Paździor, r. b. Nro. io348, że Prześwietna Rada Prcfektualna Departamentu 
Radomskiego, nie tylko exekwuie ten Wyrok, lecz nawet w skutku ob wieszczenia J W. Prc- 
fekta Departamentu Radomskiego dtto 25 Września r. b. WW. Podprcfektom dla ogłoszę-* 
nia w Powiatach swych podanego, Prześwietna Bada Prcfektualna decyduiąca wszelkie do 
Skarbu miano Pretcnsye, "iak nayprędszcgo podawania Likwidacyów przez Preti nsorów po
dać się maiących, bczckuic, do którego to podawania Radzie Prefektualncy Termin Nor
malny do dnia lgo Stycznia Roku przyszłego ollatecznie poltanowionym zołlał. Z lego 
względu Kommifsya Obrachunkowa Departamentu Radomskiego obiaśniaiąc poprzednie Ob
wieszczenie iey dtto 2. Wrześ, r. b. Nro. Gi uwiadamiaiącc, aby Kontrybnenci Kwitów 
swych, nie wnosili do Kommifsyi Obrachunkowey dotąd; dopóki w Powiecie swym nie 
będą mieli do tego oznaczonego terminu, ninieyszein Obwieszczeniem swem, uwiadamia 
wszystkich mogących mieć do Skarbu Pretcnsye, aby rozumieiąc że obwieszczenie to Kom- 
mifsyi dtto 2 .Wrzesn. r. b. Nro. 61 Rosować się ma, 1 do Pretcnfyów do Skarbu mianych 
nie opóźnili się, i nieftracili przeto na czasie. Dla czego Kommifsya Obrachunkowa De
partamentu Radomskiego

Nayprzorf, Oflrzega aby Pretcnsye do Skarbu mieć mogący, Wyroki Królewski J dlt» 
26 Czerwca r. b. i dtto 1G Marca 1809 pilnie odczytali, i z nich wyrozumieli.

a. Pretensye ich, iakiemi są? aby ic mieć mogli do Skarbu.
b. Jaką drogą udawać się z niemi potrzeba do Kommifsyi Centralney Likwidacyiney.]

Powtorc. Że udać się z Pretensyami swemi do Kommifsyi Centralney Likwidacyiney 
maiący, wprzód Pretcnsye, te w Kommifsyi Obrachunkowey Departamentu Radomskiego 
produkować maią, aby ic ta w Rachunki swe wciągnęła,po czćln maiąc sobie oddane Papiery 
zaraz po ich wciągnięciu, wniosą ie do llady PrelbkfuaJnpy podług Artyk. ligp Wyroku 
Królewskiego, dtto 26 Marca 1809 inaezey bowiem Prześwietna Rada -Prcfekturalna nie- 
przyimie ich, dopóki Wizyi Kommifsyi Obrachunkowey Departamentu Radomskiego nie 
•uyrzy na nich. Aby więc nikt, bądź nitwiadomością, bądź też złem zaftosowaniem Ob
wieszczenia Kommifsyi nie składał się, a więcey aby uchybieniem Terminu ollatecznie pok 
flanowionego,- a wyżey rzeczonego nie zoftał o ftratę dotkniętym, oraz aby i w podaniu do 
kommifsyi Obr*clmnko\yey Departamentu. Radomskiego, iak się ma zachować, wiedział *

Kom-
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Kommifsya Obrachunkowa Departamentu Radomskiego do powszechnej wiadomości umie
szczeniem w Dzienniku Departamentowym podaic, dodając i to, że nic potrzeba żadiicg# 
do niey przy okazaniu przed nią Pretensji swych, robić Pisma, lecz wprofl okazać ie tyl
ko, a la wciągnąwszy w Rachunki swe zwróci ie łiatycluiiiaft. Radom 3 LifŁopada 1811.

, (podpisano) Jozef Jasieński Z. P, Stanisław Falęcki Z. S.

Nro. 10296. Prefekt DepartamentuRacIomskiego 
■Wydane w roku przeszłym dnia 20 Października Nro. 3G15. do WW. Podprcfeklow 

względem utrzymywania pożytecznego zwyczaiu, nocney koleyney flraży z grzechotkami 
po Wsiach i Miafłach, regularnie i ciągle odbywać się maiącey, z Biora Prefekta Rozpo
rządzenie pizypominaiąc : oraz powtórny JW. Minillra Policyi dnia 14 t. m. Nro. i84y 
w teyźe Materyi świeżo wydany Reskrypt do skutku przywodząc: Zważywszy nakonieo 
ile szkodliwym bydź może, zaniedbanie tak potrzebnego, i chwalebnego zwyczaiu, gdy mi
nio wielu nieszczęść, szkód, i rozmaitych kradżieży w nocney porze zdarzać się zwykłych, 
przypadki pożaru ognia niespo/łczcżone przez opoźniony ratunek Mieszkańców, yTsie cała 
i Miafła na niebespieczcńflwo okropne wyllawiaią, a nadto 'ieszcze niedolłatck nocney flra
ży, na wszelkie wypadki, z pilnością naywiększą czuwać obowiązancy, Włóczęgom i Pró
żniakom w czasach osobliwie teraz krytycznych niezmiernie pomnażającym się, do różnych 
prżcflępflw i zamachów szkodliwych ułatwioną zoftawia zręczność, ‘napomina oftatńi raz j 
razem wszelkim Urzędom Powiatowym i Gminnym pod (ich własną i osobifłą odpowie
dzialnością; (w którcy nietylko kary pieniężne, ale nawet utratę ufności Rządu, za niepo- 
•łuszeńllwo lub opieszałość zapowiedziane sobi.e uważać maią) wyżey wzmiankowanych 
Urządzeń ścisłe wykonanie zaleca, a mianowicie Burmiflrzom, Woytom, Sołtysom iako 
Zwicrzchnościom miejscowym, a przeto, naybliźszy dozor spokoynośii, bcspicczcuflwa pu
blicznego powierzony sobie doflrzcgać winnym, oświadcza: że gdyby w Mieście którym,' 
albo Wsi, niezachowanie nocney flraży spollrzcdz się dało, chociażby nawet żaden przy
padek większcyi Wagi, ztąd nic wyniknął, Burniiftrz, Woyt, albo Sołtys w tym względzi* 
uchybiaiący, za każdą noc bez opatrzenia flraży 'opuszczoną, Talar ieden, na czyiekolwiek 
bądź doniesienie w iedney połowic kary donoszącemu, w driigicy do Kafsy Prefektualncy 
stapiacie przymuszony zoranie. A w miarę wydarzonego nieszczęścia, gdyby z tey okazyi 

lakową
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rakowe naftąpiło z maiątku i osoby, do odpowiedzi pociągnięty ,i dla przykładniejsze** 
ukarania, Sądowi właściwemu oddany będzie. Radom dnia 25 Października 1811.

(podpisano) Małachowski Hafsmann Sekretarz Jeneralny.

NrcR 10817. Prefekt Departamentu. Radomskiego.
Odebrawszy Reskryptem TW. miniftra Przychodów i Skarbu z dalty 24 Paździcrrt. 

r. b. Nro. 1720. wydartym w Kopii Urzędowej Dekret Nayiaśnieyszego Pana pod dniem 
1G Paździ r. b. zapadły, uwalniaiący Jęczmieu i Owies zagraniczny przez Rok iedeil od 
opłaty Cła Inwcktowego , takowy aby każdego 
naftępnio obwieszcza „ Wypis z protókołg Sekretaryatu* Stanu, w
»

wiadomości doszedł niniejszym
Pałacie , Naszym 

w Warszawie dnia 1G Października 1811 Roku FR I DEIJYK AUGUST z Jłoźcy Łaski 
Król Saski, Xiąźc 'Warszawski. Chcąc ułatwić doWoz do Kraiu Owsa i Jęczmienia z

„ powodu tegorocznych nieurodzajów w tych ziarnach, za przełożeniem Miniftrów Na- 
„ szych Spraw Wewnętrznych i Skarbu, poftanowiliśmy i ftaiiowierny.

„ ARTYKUŁ I. Jęczmień i Owies do Kralów Naszych Xięftwa Warszawskie- 
go z Zagranicy wprowadzane, wolne są od wszeikicy opłaty Celncy na Komorach,

„ ARTYKUŁ |II. Uwolnieipe to zaczyna się od datty ogłoszenia ninieyszey 
ę, Woli Naszey, i trwać będzie przez ciąg iednego Roku. Ogłoszenie i dopełnienie tego 
„ Naszego poflanowienia [Miniftrom Naszym Spraw Wewnętrznych i Skarbu zalecamy, 
„ (podpisano) FREDERYK AUGUST przez Króla MiuHler Sekretarz Stanu, Stanisław 
„ Breza. Zgodno z Oryginałem Minifter Sekretarz Stanu Stanisław Breza. Zgodno z Ak- * 
„ tarni J. Czyżewski (L.S.) Radom dnia 4 Liftopada 1811.

(podpisano) Małachowski Ilafsmann Sckr. Jencr.

, Nro. 9384* Prefekt Departamentu Radomskiego.

Stósownie do Reskryptu JW. Miniftra Policyi dtto 18 z. m. ad 1719 w skutek ode
zwy JW. Miniftra Sekretarza Stanu dtto ag Sierpnia r. b. uczyniony, i Noty JW Miniftra 
Związków Zewnętrznych, względem szczegółów Legitymacyi żądających Paszportów wKray 
Jmperatorsko-Rofsyiski wydanego, do powszechncy a mianowicie Osób intere&owanych po- 
daie wiadomości, iż każdy do Rofsyi żądający Paszportu, oprócz wymienienia zwycZay- 
nym sposobem swego i Ludzi służących Imienia, i Nazwiska, miejsca urodzenia- i zamie

szka-
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sikania, oraz liczby-i szcrci koni, winien ieft ieszcze wyrazić liadto, Gubcrnium, Miafto, 
lub Więś, do którego icehać zamyśla, gdy .bez wyjaśnienia tych szczegółów, żadne zgłosze
nie się o wydanie lub wyjednanie Paszportu za Granice przyiytćm bydź nie mogąc, skut
ku pożądanego nie otrzyma. Radom 11 Października 1811.

(podpisano) Małachowski. Hafsmanń Sekretarz Jeneralny.

Nro. 9961. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Według doniesienia JW. Prefekta Departamentu Krakowskiego, kilku Rabusiów w" 

Lasach Powiatu Jędrzejowskiego zebranych, za ftaraniem tamecznego Podprcfekta i wysła
ńcy z Krakowa Kommendy połapanemi zofłali, z pomiędzy zcliwytanych zbiegł z Aresztu 
Iwan Moskal 67 cali, niaiący, czarniawy, służył dawniey w Oxie, i podług ubocznego do
niesienia, w Lasach Konicckich ukrywać się ma. Zwraca przeto Prefekt na tego człowie
ka baczność wszyftkich Adminiftracyino-Policyinych Władz, z zaleceniem ażeby, jeżeliby 
się w obrębach ich pokazać miał, onego natychihiaft przytrzymać i do naybliższego Sądu 
Policyi poprawczcy pod drażą odftawić nie omieszkali. Radom 26 Października 1811.

(podpisano) Małachowski, [Hafsmąnn Sekr. Jeneralny.

Nro. 9968. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Zaleca wszyftkim podległym sobie Władzom Adminiftrgcyiuo-Policyinym iako to 

Burmiftrzom, Woytoin i Sołtysom, by w swych obrębach, JX. Wilhelma Wcisfogla lat 25 
niaiącego, będącfgó rodem z Morawy, wzroftu miernego, włosów blond, nosa ściągłego, 
oczów siwych, twarzy ściągley, o Emmigracyą, sfałszowanie, Paszportu, ,i Defraudacyą koni 
podćyżrańęgo i z pod Dozoru Policyi Miatla Radomia zbiegłego, naypilniey śledzić, i W 
rażio zcliwytania do Radomia pod pewną Urażą doftawić ftarały się,j

.Radom dnia 14 Października 1811.
(podpisano) Małachowski Jlalsnrann Sekretarz Jeneralny.

NJo. T950. Prefekt Departamentu Radomskiego:
Stosownie do Reskryptu JW. Minillra Policyi wszyftkim mieyscowym Policyjnym 

Zwierzchnościom w Departamencie zaleca : aby w opisaniu dołączonym z poflaci wypisa
no Zbiega Jana Kowalskiego (który w Galicyi służąc pana swego Kapitana Kónway odRe- 
gimentu Infanferyi Kięcia de Liguę z rozmaitych okradł ruchomości, i bydź może że w 
Kray tuteyszy przesunąwszy sie, gdzie taiemnic przez Granicę wciśnął się na RekwizicyąUrzę-

,. . '.X da"
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iu Cyrkularnego Bocheńskiego przez Prefekturę Departamentu Krakowskiego ściganege, 
wszędzie śledzić, szukać, chwytać, schwytanego do tuteysze.y Prefektury do Radomia pod 
mocną Urażą odesłać naytroskliwiey llarały się. Radom dnia 12 Września i8ii,

(podpisano) Małachowski. Ilafsmann Sekretarz Jcncrsdny,

OPISANIE
Jan Kowalski, ieft twarzy pociągłej, lat a4 mający, ' elmdcrlawy, 5 Rop 5 cali 

wysoki, włosów błąd kedzicrowatych, oczów niebieskich, przy ucieczce miał na sobie sur
dut baiowy koloru popielatego, i takiegoż koloru płaszcz i rajtuzy czarną skórą podszyte 
z żółtemi guzikami.

Nro. 10295. Prefekt Departamentu Radomskiego.
W moc Reskryptu JW. Miniftra Policyi z dnia 12 Października 1811 Nro. i84o za

leca wszylłkńn Władzom Adininiftracyino-Policyinym Pom iatowym i Gminnym, ażeby nie
jakiego Kupczyka Maasa, czyli właściwie Mozesa Markusa, który będąc wysłany przez 
Pryncypała swego Beniamina Majera Kupca Miafta Berlina w Interefsach handlowych do 
Gdańska, tamże zrobiwszy na iego Imię, bardzo wiele długów, w XięRwo Warszawskie 
miał się schronić, w swych obrębach naypilnicy śledzić, w razie doRrzcżcnia przyareszto- 
wać, znalezione przy nim rzeczy i pieniądze zkonfiskować, i onego z dokładną Relacyą 
pod pewną Urażą niezwłocznie do Biora Prefektury Departamentu Radomskiego doRawić. 
flarały się. Dla łatwieyszego tego zalecenia uskutecznienia opisanie osoby tegoi Kupczyka 
łliżey się załącza.

Radom dnia ij Października 1811.
(podpisano) Małachowski 

Ilafsmann Sekr. Jeucr,

OPISANIE OSOBY
Maas czyG Mo2es Markus, lat 25 maiący, ieR wzroftu 5 Rop, włosów blond kę* 

faierowatych i takich brwi, oczów siwych, czoła zakrytego, brody okrągłey, twarzy ścią- 
głey, cery zdrowey, nieco ospowaty ma przy sobie Paszport z Berlina dnia 3o Lipca wy* 
dany, ważny do Gdańsku i daley.,
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